Et ut in oculis omnium miraculum multiplicius manifestaretur,

nee solum Gallicia lingua, qua natus fuerat, sed eciam peregrina,

videlicet Anglica expedite loquebatur. Sonuit ergo in ore om-
nium hec videntium vel audientium graciarum actio et vox laudis :

"benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia magna solus,

magnificatus, et meritum preciose virginis.

Secundo pro alterius filii sanitate vigilie in virginis ecclesia et

preces iterantur : iterato beneficia divina secuntur, Nam fistula,

cuius molestia puer laborabat, exsiccatur : foramina divina vir-

tute obstruuhtur : cutis obducitur ; et cum sospitate prestita

eciam vigor restituitur, iterumque a cunctis Deo et sancte Bege,

cvim graciis exhibitis, laudacio libatur. Post aliquot dies abiit

homo in viam suam cum filiis suis gaudens, redulamque illam, que

filios advexit, in testimonium miraculi loco reliquit.

Malta quidem et alia signa fecit, Jesu Christi famula, virgo

Bega, in nomine ipsius, que non sunt scripta in libello hoc. Hec
autem scripta sunt, que clariora et multorum testimonio celebri-

ora et ideo fide digniora cognovimus : cetera propter minorem
certitudinem non adiacet animo relatu prosequi : et maxime ob
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vitandum lastidiuni inlirmis Icctoribus. Hie ergo narrandi linem

ponimus, cum tamen non sit finis miraculorum eius. Quia enim

cum illo, qui est finis infinitus sine fine, regnat in gloria perhenni

:

constat nimirum quod in eius nomine ubi et quando et in quibus-

et quociens oporteat possit, si velit, miracula operari usque ad

consummacionem seculi. Sit ergo sancto sanctorum suorumque

omnium sanctificatori, glorificatori, virtus, decus, et imperium

per infinita secula seculorum . Amen.

Explicit libellus de vita et miraculis sancte Bege virginis,

in provincia Northanhimbrorum prime actu et habitu sancti-

monialis.

II. Irish Ciiartkks relating to the Priorv of St. Bees.

[B. M. Cotton Roll, xiii. 21.]

Anno gracie m° c° lxx° vij° ante purificacionem beate Marie,

dominus Johannes de Curci subjugavit sibi Ultoniam. Henricus

..... annor . . . ci regnavit xxxv annis. Et anno m° c° Ixxviij

dedit dominus Johannes de Curci terram de Neddrum mo[nachis]

convcntus sancte Bege de Coupland, etc.

I. Carta domini Johaxxis de Curci de insula de Neddrum
et ecclesia.

NoTUM sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego,

Johannes de Curci, concessi et dedi et hac presenti carta mea
confirmavi Deo et sancte Marie Eboracensi et sancte Bege de

Coupland et monachis inibi Deo servientibus in liberam et puram
et perpetuam elemosinam, duas partes cujusdam insule que voc-

atur Neddrum et duas partes ville ejusdem insule et duas partes

omnium beneficiorum ecclesie que iia eadem insula fundata est

et ipsam ecclesiam totam ad laudandum Deum in ea. Et duas

partes omnium terrarum ad eandem ecclesiam pertinencium tam
in villis quam in agris et ceteris aisiamentis. Terciam autem

partem, tam de beneficiis memorate ecclesie quam insula prenom-

inata et terris prcdictis, habebit Ma[la]chias episcopus de Duno.

Preterca concessi et dedi memoratis monachis in Duflfren totam

terram illain cjuc fuit Gillanhari cum pertinenciis suis in bosco

et piano, in pratis et pascuis, in ecclesiis et molendinis, in stagnis

et ripis, in viis et semitis, in aquis dulcibus et salsis, in insulis et

portibus, in piscariis et piscacionibus, in salinis et in wreke maris

ubicunque inventum fuerit in terra prenominata. Concessi

eciam eisdcm monachis .soc et sac, tacke et toll et teem et infang-

thef et omnes libertatcs .... glia de terris suis et hominibus.

Hanc vero elemosinam clcdi ad honorom Dei prefatis monachi.s
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pro .... animarum patris et matris mee et omnium antecess-

orum meorum, liberam et quietam ab . . . . heredcs mei parti-

cipes simus omnium elemosinarum et oracionum et omnium

bo .... in abbathia sancte Marie Eboracensis et in domo sancte

Bege virginis et mona .... Adhuc autem sciendum est quod

predicti monachi abebunt amodo in silvis meis .... ria

fuerint ad edificandum et ardendum et animalibus suis et equis

pasturam .... similiter sine pannagio absque ulla vexacione

et impedimento fore . . . mea confirmavi sepedictis monachis

omnes terras et possessiones .... mei eis in elemosinam deder-

unt vel daturi sunt inperpetuum. Hiis testibus [Regijnaldo

episcopo de Dalnard, Mauricio abbate de Bangor, Patricio ....
Ricardo filio Roberti, Rogero de Cestria, Ada camerario, Willelmo

de . . . . fratribus ejus, Ricardo filio Trouce, Ricardo Masculo,

Henrico cleri de Ridale, Willelmo forestario,

Rogero de Dunsefothe ....

2. Carta Jurdani de Curci de xv carucatis.

Notum sit universis sancte matris ecclesie filiis [quod ego,

Jurdanus de Curci] dedi et hac presenti carta mea confirmavi

[sancte Marie Eboracensi et sancte Bege in Couplandia et mon-

achis inibi] Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam

[decimas omnium terrarum] mearum et xv carucatas terra, x

videlicet in .... in Lechayel. Has vero jam nominatas xv

c[arucatas] .... ano in ecclesiis et molendinis, in viis et sem-

itis, in .... et piscariis, in pratis et pascuis et in omnibus

aisiamentis .... eno servicio pro salute anime mee et pro

redempcione animarum . . . . tis monachis concedo et do quod

nicliil omnino facturi sunt .... dictis xv carucatis et decimis

prenominatis inperpetuum .... perunt autem me et heredes

meos monachi jam sepedicti .... erunt nobis participacionem

omnium bonorum facta sunt et que fa .... in domo sancte

Bege virginis et in omnibus locis sibi adjacentibus .... [Hiis

testibus .... d]e Duno, Ada abbate de Ynes, Willelmo priore

de sancto Patricio, Johanne cap .... [Ada] camerario, Will-

elmo clerico, Ricardo clerico, Henrico, Clemente, Malachia de

.... Rogero de Dunseforthe, Johanne clerico, scriptore vide-

licet carte.

3. Carta Rogeri de Dunesford de ecclesia de [Auelori]

ET DE UNA CARUCATA TERRE IN EADEM VILLA.

Notum sit tarn presentibus quam futuris quod ego, Rogerus de

Dunseforthe, cum consilio et assensu uxoris mee et heredis mei,.
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Thome, concessi et dedi et hac mca present! carta confirmavi

Deo et sancte Marie Eboracensi et monachis do Ncddrum ibidem

Deo servicntibus ecclesiam de Avelori, cum omnibus pertincnciis

suis, et cum una carucata terre que jacet inter nemus et villam

•et omnes ecclesias alias et donaciones ecclesiarum de tota terra

mea, scilicet, de feudo decern militum, excepta ecclesia de Dunse-

ford, libere et quiete de me et heredibus meis in puram et perpet-

uam elcmosinam pro salute domini mei, Johannis de Curci, qui

michi hanc contulit terram et libertatem, pro salute mea et uxoris

mee et heredum meorum et omnium antecessorum meorum et

successorum meorum. Et ut hec donacio mea in perpetuitate

robur optineat sigilli mei impressione corroboravi. Hanc autem
cartam dedi Deo et ecclesie sancte ^Marie Eboracensi et monachis

de Neddrum, anno Incarnacionis domini m° c° nonagesimo quarto

in capitulo Eboraci quando fraternitatem et societatem suscepi.

Hiis testibus Thoma herede meo, Waltero de Bovinton, Turg[isio]

filio Turgis[ii], Ricardo filio Eustachii, Roberto Bachel', Osberto

portario, Johanne Albo, Johanne coco, Pagano pincerna, Radulfo

de Longavilla, et multis aliis.

4. Carta Brienni de Schelers de una carucata terre.

Sciant omnes qui viderint vel audierint literas has quod ego,

Brian de Eschalers, dedi et concessi et hac present! carta mea
confirmavi Deo et beate INIarie Eboracensi et sancte Bege et mon-
achis de Neddrum ibidem Deo servientibus unam carucatam

terre in Balichatlan, scilicet, propinquiorem Balidergan, in om-
nibus aisiamentis suis ad eandem terram pertinentibus, liberam

et quietam ab omn! terreno servicio, in puram et perpetuam elc-

mosinam pro salute anime domini mei, Johannis de Curci, et pro

salute anime mee et uxoris mee et heredum meorum et parentum

meorum. Hanc terram ego et heredes mei contra omnes homines

warantizabimus. Testibus hiis domino meo Johanne de Curci,

Richero filio Robert! dapifcro, Elia priore, Willelmo filio meo,

•et multis aliis.

5. [Carta Malachie Dunensis episcopi monachis de saxcta

Bega de ecclesia de Neddrum.]

Notum sit imiversis sancte matris ecclesie filiis tam presentibus

quam futuris quod ego, Malachias, Dei gracia, Dunensis episcopus,

non compulsus ab aliquo set bene devotus in domino, spontanea

voluntate concessi et dedi et hac present! carta mea confirmavi

ad honorem Dei et ad augmentum sancte religionis monachis de

sancta Bega ecclesiam de Neddrum, in puram et perpetuam
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possessionem simul cum duabus partibus omnium possessionum

et beneficiorum ejusdem ecclesie tam in villis et hominibus quam
in terris cultis et incultis et in omnibus aisiamentis que infra

terminos terre supradicte ecclesie facta sunt vel fieri potcrunt

inperpetuum. Terciam autem partem omnium possessionum et

beneficiorum memorate ecclesie in manu mea retineo ; nichil

unquam exigens a prefatis monachis de aliis duabus partibus quas

ipsi canonice possident. Hanc vero concessionem atque donacion-

em feci sepedictis monachis in ecclesia sancte Trinitatis de Duno
in presencia domini Johannis de Curci, coram Reginaldo episcopo

de Dalnard, et coram Uroneca episcopo de Uvehd, et coram

Patricio abbate de Saballo, et Consuero de sancto Johanne de

Duno et Willelmo priore de sancto Patricio et Johanne capellano

episcopi, Herwardo capellano, Jurdano de Curci, Gocelino de

Angulo, Rogero de Cestria, Ricardo filio Roberti, Rogero Hert,

Adam camerario, Ricardo clerico, Rogero de Dunseford, Alano

Malet, Adam portario.

6. CONFIRMACIO ArCHIEPISCOPI.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit, Eugenius, Dei gracia, Ardmacanus archiepiscopus et

tocius Hibernie primas, salutem in domino sempiternam. Noverit

universitas nos dilecto filio nostro, Walranno monacho, priori de

Neddrum, et successoribus suis, convencionem et composicionem

factam inter ipsum et dominum Malachiam Dunensem episcopum

de villa de Neddrum tam de ecclesia ejusdem ville, tam de terris,

tam de pertinenciis quam de hominibus et omnibus aliis beneficiis

[que] ad eandem ecclesiam pertinere dinoscuntur, confirmasse,

libere et quiete et pacifice. Tenendam et possidendam sicut

melius in carta domini Johannis de Curci et domini M[alachie]

Dunensis episcopi continetur. Ut igitur hec nostra confirmacio

firma sit et inconcussa permaneat sigilli nostri mimimine earn

corroboravimus. Hiis testibus domino Johanne de Curci, dom-
ino R. episcopo de Duno, W. priore de sancto Patricio, E. priore

de sancto Andrea in arce, et multis aliis.

7. [Confirmacio Archiepiscopi.]

T[homas], Dei gracia, Ardmachanus archiepiscopus et tocius

Hibernie primas, universis sancte matris ecc.esie filiis, tam
clericis quam laicis, eternam in domino salutem. Noverit uni-

versitas vestra nos, ad augmentum sancte religionis, dilecto filio

nostro, Waleranno monacho, priori de Neddrum, et successoribus

suis, convencionem et composicionem factam inter ipsum et
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dominum Malachiam, Dunensem episcopum, de villa de Neddrum

et de ecclesia ejusdem ville, tarn de terris cultis et incultis,

tarn de pertinenciis, quam de hominibus et omnibus aliis beneficiis

que ad predictam ecclesiam pertinere dinoscuntur, confirmasse,

libere, pacifice et quiete. Tenendam et possidendam sicut

melius in carta domini Johannis de Curci et M[alachie] Dunensis

episcopi continetur. Ut igitur hec nostra confirmacio lirma sit

et inconcussa permaneat sigilli nostri munimine earn corroborav-

imus. Hiis testibus F. abbate de Disert, Andrea priore de sancto

Patricio, Gilberto priore de sancto Thoma, jNIauricio serviente

domini Primatis, Briano de Scalers, Willelmo de Coupeland,

Davit carpcntario, Radulfo Martel, Gilberto de lechayel, Gil-

berto de Furnais, E. cancellario, et multis aliis.

8. [Confirmacio Johannis tituli sancti Stephani in

COELIO MONTE, PRESBYTERI CaRDINALIS, DE OMNIBUS TERRIS

ET ECCLESIIS HUIC COENOBIO COLLATIS.]

Johannes,^ miseracione divina tituli sancti Stephani in celio

monte, presbiter cardinalis, Sedis Apostolice legatus, dilecto filio,

Walranno, priori de Neddrum, et successoribus ejus, salutem et

benediccionem. Dignum est et racioni consentaneum ut viros

religiosos quos divinis officiis novimus cotidie mancipatos

ampliore cura et solicitudine foveamus et eorum peticiones debe-

amus quantum cum Deo possumus promovere. Ea propter,

dilecti tilii in domino, justis vestris postulacionibus clementer

annuimus et personas vestras et successorum vestrorum sub